2

Проект

	ГУБЕРНАТОР УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

	УКАЗ

О мерах поддержки некоторых работников областных государственных бюджетных учреждений ветеринарии, подведомственных Агентству ветеринарии Ульяновской области, в условиях распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19) на территории Ульяновской области
В целях поддержки отрасли ветеринарии Ульяновской области в условиях распространения в Ульяновской области новой коронавирусной инфекции (COVID-19), в соответствии с указом Губернатора Ульяновской области от 12.03.2020 № 19 «О введении режима повышенной готовности и установлении обязательных для исполнения гражданами и организациями правил поведения при введении режима повышенной готовности» п о с т а н о в л я ю:
1. Установить за счёт средств областного бюджета Ульяновской области работникам областных государственных бюджетных учреждений ветеринарии, подведомственных Агентству ветеринарии Ульяновской области, осуществляющим мероприятия по профилактике и борьбе с новой коронавирусной инфекцией (COVID-19), дополнительные меры поддержки в форме выплаты стимулирующего характера в размере 10000 рублей работникам областных государственных бюджетных учреждений ветеринарии, непосредственно осуществляющим очаговую заключительную дезинфекцию в инфекционных очагах и несущих риск заражения новой коронавирусной инфекцией.
2. Правительству Ульяновской области в срок до 31 мая 2020 года определить порядок и условия оказания дополнительных мер поддержки, указанных в пункте 1 настоящего указа.
3. Настоящий указ вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования и распространяет своё действие
на правоотношения, возникшие с 1 апреля 2020 года.

Губернатор области                                                                                С.И.Морозов